
DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO AUTO 
OCCORRENTE AL PARCO AUTOMEZZI A.S.L. VCO DI 
OMEGNA.
PRESA D’ATTO NUOVO AFFIDAMENTO CAUSA 
CESSAZIONE ATTIVITA’ FORNITORE SEDE OPERATIVA DI 
VERBANIA.-

N° GARA: 8297605 - CIG. : 8918356C2

 



DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 28 settembre 2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 28 settembre 2021              Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
               Responsabile del Procedimento

                           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che, con riferimento alla precedente determinazione del Direttore 
S.O.C.  Logistica e Servizi Tecnici e Informatici  n. 391 del 19 aprile 2019, si era 
provveduto, per tutte le motivazioni ivi narrate, ad affidare il

SERVIZIO DI LAVAGGIO AUTO 
OCCORRENTE AL PARCO AUTOMEZZI A.S.L. VCO DI OMEGNA

individuando i relativi fornitori sulle tre sedi aziendali al fine di assicurare in maniera 
capillare ed efficiente il servizio di cui trattasi.

CONSTATATO che, sulla sede operativa di Verbania, il suddetto servizio risultava 
affidato alla :

STAZIONE AGIP
Corso Europa, n. 48 – 28892 VERBANIA (VB) 
bettinelliemelis@cgn.legalmail.it

per il periodo a tutto il 30/04/2022 ma, essendo pervenuta all’Azienda, in data 
18/09/2020, la comunicazione relativa alla chiusura della predetta Ditta per cessazione 
dell’attività, si è dovuto prendere atto della conseguente impossibilità di proseguire il 
servizio in essere almeno per il tempo di subentro di altra titolarità, che ad oggi, 
tuttavia, non si è ancora determinata.

CONSEGUENTEMENTE, la scrivente S.O.C. ha provveduto a contattare 
informalmente svariati titolari degli autolavaggi insistenti sulla sede di Verbania in 
merito ad eventuale disponibilità alla fornitura del servizio di cui trattasi, rilevando 
disponibile all’esecuzione del Servizio unicamente la Ditta “AUTORIPARAZIONI 
BERTACCO SNC di Bertacco Daniele e Ilaria”, situata in Via Renco, 73/G – 28923 
Verbania Renco, la quale, regolarmente interpellata con ns. nota prot. 53461 del 
01/09/2021, ha formulato riscontro, con offerta del 21/09/2021 (protocollo di arrivo n. 
59497 del 23/09/2021), proponendo un prezzo per singolo lavaggio automezzo di € 
30,00 .

PERTANTO, con riferimento al contratto richiamato in apertura di preambolo, al 
fine di garantire in ogni modo l’esecuzione di quanto di necessità, si ritiene di procedere 
mediante nuovo affidamento all’unica Ditta resasi disponibile sul mercato.

DATO ATTO, altresì, che:
- non esistono convenzioni CONSIP attivate a riguardo, né risulta disponibile tale 

Servizio sul Mercato della Pubblica Amministrazione (MePa) della CONSIP;
- l’aggiudicazione di cui trattasi rientra nell’ambito di competenza dell’A.S.L. ed, in 

relazione al suo esiguo valore (di molto inferiore ad € 40.000,00), per essa è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 2° comma, 
lett. a), D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 .

mailto:bettinelliemelis@cgn.legalmail.it


DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

4 di 6

PER QUANTO sopra esposto, quindi, la spesa complessiva presunta, da 
considerarsi per il Servizio da affidare sino alla scadenza prevista del 30/04/2022, 
ammonta ad € 1.800,00 , I.V.A. 22% compresa, e sarà imputabile come segue:

- Aut. 2021/5 sub 11 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO  € 800,00 

- Aut. 2022/5 sub 11 – CONTO 3 10 04 51 – C.ONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO  € 1.000,00.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, rendendosi 
necessario dovuto provvedimento a riguardo, così 

DETERMINA

1°) di disporre, per i motivi tutti in premessa narrati, l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, 2° comma, lett. a), D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, relativo all’esecuzione 
del: 

SERVIZIO  DI LAVAGGIO AUTO 
OCCORRENTE AL PARCO AUTOMEZZI A.S.L. VCO

– SEDE OPERATIVA DI VERBANIA –
A TUTTO IL 30/04/2022

(coincidente con la fine del servizio presso le altre sedi aziendali)

N° GARA: 8297605 - CIG. : 8918356C2E

affidandolo alla Ditta: AUTORIPARAZIONI BERTACCO SNC
di Bertacco Daniele e Ilaria
Via Renco, 73/G – 28923 VERBANIA RENCO (VB)
off.bertacco@pec.it ,

specificando che tale attività dovrà essere svolta in conformità a tutto quanto in 
premessa narrato, giusta la disponibilità della Ditta interpellata, così come sotto 
notato, riconducibile alla richiesta d’offerta prot. 53461 del 01/09/2021, e relativa 
offerta del 21/09/2021 (protocollo di arrivo n. 59497 del 23/09/2021), depositata 
agli atti, e che così si riassume:

Periodo della fornitura: dal 01/10/2021 al 30/04/2022
(coincidente con la fine del servizio di noleggio parco 
automezzi)

PREZZO PER SINGOLO LAVAGGIO AUTOMEZZO: € 30,00  I.V.A. esclusa ;
2°) di dare atto che l’onere di spesa presunto discendente dall’assunzione del 

mailto:off.bertacco@pec.it


DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

5 di 6

presente provvedimento, valutato in presunti € 1.800,00, I.V.A. 22% compresa, 
sarà imputabile come segue:

- Aut. 2021/5 sub 11 – CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2021 – 
IMPORTO  € 800,00 

- Aut. 2022/5 sub 11 – CONTO 3 10 04 51 – C.ONTO ECON. ESERC. 2022 – 
IMPORTO  € 1.000,00;

3°) di dare atto che tutti gli adempimenti, anche di natura contabile e di controllo, 
sono di spettanza del Direttore della scrivente S.O.C., con i compiti di provvedere 
al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del 
contratto, assicurandone nel contempo la regolare esecuzione e verificando che 
le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali;

4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

 
5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 28 settembre 2021
                                                                                        Il Direttore S.O.C.

       Logistica e Servizi Informatici
                Responsabile del Procedimento

            (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE
DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                     



DETERMINAZIONE N. 1025 del 28 SETTEMBRE2021

 

6 di 6

                                        
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

